
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°971-2022-057

PUBLIÉ LE 17 MARS 2022



Sommaire

DIECCTE / Direction

971-2022-03-14-00006 - Arrêté DEETS du 14 mars 2022 portant désignation

des membres du comité d'hygiène,  de sécurité et des conditions de travail

de la DEETS Guadeloupe. (2 pages) Page 3

pôle solidarité / pôle solidarité

971-2022-01-25-00002 - Arrêté DEETS du 25 janvier 2022 portant

désignation  des membres du jury en vue de la certification du diplôme

d'état d' ambulancier (2 pages) Page 6

971-2021-09-20-00018 - Arrêté du 20 septembre 2021 fixant la composition

de contrôle de l?institut interrégional de formation de puéricultrice du

CHU de la Guadeloupe 2020 2021 (2 pages) Page 9

971-2021-09-20-00017 - Arrêté du 20 septembre 2021 portant désignation

des membres du jury pour la certification initiale en vue de l?obtention du

diplôme d?état d?assistant familial DEAF session d'octobre 2021 (2 pages) Page 12

971-2021-09-24-00005 - Arrêté modificatif du 24 septembre 2021 portant

désignation des membres du jury pour la délivrance du diplôme d�état

d�infirmier anesthésiste  (2 pages) Page 15

PREFECTURE - DCL /

971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures

enregistrées pour le second tour des élections municipales et

communautaires partielles dans la commune du Lamentin (6 pages) Page 18

2



DIECCTE

971-2022-03-14-00006

Arrêté DEETS du 14 mars 2022 portant

désignation des membres du comité d'hygiène, 

de sécurité et des conditions de travail de la

DEETS Guadeloupe.

DIECCTE - 971-2022-03-14-00006 - Arrêté DEETS du 14 mars 2022 portant désignation des membres du comité d'hygiène,  de sécurité

et des conditions de travail de la DEETS Guadeloupe. 3



DIECCTE - 971-2022-03-14-00006 - Arrêté DEETS du 14 mars 2022 portant désignation des membres du comité d'hygiène,  de sécurité

et des conditions de travail de la DEETS Guadeloupe. 4



DIECCTE - 971-2022-03-14-00006 - Arrêté DEETS du 14 mars 2022 portant désignation des membres du comité d'hygiène,  de sécurité

et des conditions de travail de la DEETS Guadeloupe. 5



pôle solidarité

971-2022-01-25-00002

Arrêté DEETS du 25 janvier 2022 portant

désignation  des membres du jury en vue de la

certification du diplôme d'état d' ambulancier

pôle solidarité - 971-2022-01-25-00002 - Arrêté DEETS du 25 janvier 2022 portant désignation  des membres du jury en vue de la

certification du diplôme d'état d' ambulancier 6



pôle solidarité - 971-2022-01-25-00002 - Arrêté DEETS du 25 janvier 2022 portant désignation  des membres du jury en vue de la

certification du diplôme d'état d' ambulancier 7



pôle solidarité - 971-2022-01-25-00002 - Arrêté DEETS du 25 janvier 2022 portant désignation  des membres du jury en vue de la

certification du diplôme d'état d' ambulancier 8



pôle solidarité

971-2021-09-20-00018

Arrêté du 20 septembre 2021 fixant la

composition de contrôle de l?institut

interrégional de formation de puéricultrice du

CHU de la Guadeloupe 2020 2021

pôle solidarité - 971-2021-09-20-00018 - Arrêté du 20 septembre 2021 fixant la composition de contrôle de l?institut interrégional de

formation de puéricultrice du CHU de la Guadeloupe 2020 2021 9



 Direction de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités 

    
 

 

 

 

 

 

Arrêté du 20 septembre 2021 fixant la composition de contrôle de l’institut interrégional de formation de 

puéricultrice du centre hospitalier universitaire de la Guadeloupe 2020-2021 

 

Session de septembre 2021 

 

 

 

 

Le préfet de la région Guadeloupe, 

préfet de la Guadeloupe, 

représentant de l’Etat dans les collectivités de Saint Barthélémy et de Saint-Martin, 

chevalier dans l’ordre de la légion d’honneur, 

chevalier dans l’ordre des palmes académiques 

 

 

 

Vu le Code Santé Publique,  notamment en ses articles D4311-49 et D4311-50;  

  

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Alexandre ROCHATTE  en qualité de préfet de la 

région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l'Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy 

et de Saint-Martin ; 

 

Vu l’arrêté du 12 décembre 1990 modifié relatif à la scolarité, au diplôme d’Etat de puéricultrice et au fonctionnement 

des écoles, notamment le Titre V ; (version consolidée NOR : SANP9002209A) 

 

Vu l’arrêté DEETS du 16 avril 2021 portant subdélégation de signature à la Direction de l’économie, de l’emploi, du 

travail et des solidarités DEETS de la Guadeloupe; 

  

Sur proposition du Directeur de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la Guadeloupe, 

 

  
ARRETE 

 

 

 

 

PRESIDENT (E): 

 

Le Directeur de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités  ou son représentant (e); 

 

Madame BRUNET-TESSIER Agnès, chargée de mission à la DEETS ; 
 

MEMBRES : 

 

Le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant,  

 

Madame Eudèse LUCINA, Cheffe de service suivi des étudiants, 

ou 

Madame COQUILLAS Etiennette, Responsable du suivi des étudiants, 

 

 

pôle solidarité - 971-2021-09-20-00018 - Arrêté du 20 septembre 2021 fixant la composition de contrôle de l?institut interrégional de

formation de puéricultrice du CHU de la Guadeloupe 2020 2021 10



La directrice de l’institut de formation de puéricultrice ; 

 

Madame Francine CIREDERF, Directrice de l’IFP CHU GUADELOUPE, 

 

Un pédiatre, professeur des universités-praticien ou un pédiatre praticien  ; 

 

Docteur HEDREVILLE Nora ,  Pédiatrie néonatologie CHU  P-A-P, 

Ou 

Docteur RULQUIN Laurence, Pédiatre  praticien hospitalier CHU  P-A-P 

 

Puéricultrice en activité ; 

 

Madame MAYA Lucie, Cadre de santé Réa néonatologie CHU  P-A-P; 

Ou 

Madame FALEME Annie Claude, service de réanimation néonatale CHBT 

 

Puéricultrice exerçant en milieu extrahospitalier;  
 

Madame BELEY-MAURICE Leslie; Puéricultrice Coordonnatrice Parentalité Maison Caniquite (face du marché) 

Ou 

Madame VOLTAIRE Pauline, Puéricultrice CLASS de Lacroix 

 

Personne compétente en pédagogie 

 

GERVELAS Corinne, Formatrice pour adulte Consultante  Baie-Mahault 

Ou 

RADACAL Mylène, Formatrice pour adulte consultante 

 

Article 2 : – Le secrétaire général de la préfecture, le Directeur de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

  

 

 

 

Gourbeyre, le 20 septembre 2021   

 

 

 

   Pour le Préfet et par délégation, 

   Le Directeur adjoint de la DEETS, 

Responsable du pôle Entreprises Emploi et Economie  

 

Ludovic de GAILLANDE 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

Délais et voies de recours – La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 

administratif de Basse-Terre dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé recours citoyen» accessible sur le site 

Internet www.telerecours.fr. 

 

pôle solidarité - 971-2021-09-20-00018 - Arrêté du 20 septembre 2021 fixant la composition de contrôle de l?institut interrégional de

formation de puéricultrice du CHU de la Guadeloupe 2020 2021 11



pôle solidarité

971-2021-09-20-00017

Arrêté du 20 septembre 2021 portant

désignation des membres du jury pour la

certification initiale en vue de l?obtention du

diplôme d?état d?assistant familial DEAF session

d'octobre 2021

pôle solidarité - 971-2021-09-20-00017 - Arrêté du 20 septembre 2021 portant désignation des membres du jury pour la certification

initiale en vue de l?obtention du diplôme d?état d?assistant familial DEAF session d'octobre 2021 12



pôle solidarité - 971-2021-09-20-00017 - Arrêté du 20 septembre 2021 portant désignation des membres du jury pour la certification

initiale en vue de l?obtention du diplôme d?état d?assistant familial DEAF session d'octobre 2021 13



pôle solidarité - 971-2021-09-20-00017 - Arrêté du 20 septembre 2021 portant désignation des membres du jury pour la certification

initiale en vue de l?obtention du diplôme d?état d?assistant familial DEAF session d'octobre 2021 14



pôle solidarité

971-2021-09-24-00005

Arrêté modificatif du 24 septembre 2021 portant

désignation des membres du jury pour la

délivrance du diplôme d�état d�infirmier

anesthésiste 

pôle solidarité - 971-2021-09-24-00005 - Arrêté modificatif du 24 septembre 2021 portant désignation des membres du jury pour la

délivrance du diplôme d�état d�infirmier anesthésiste 15



pôle solidarité - 971-2021-09-24-00005 - Arrêté modificatif du 24 septembre 2021 portant désignation des membres du jury pour la

délivrance du diplôme d�état d�infirmier anesthésiste 16



pôle solidarité - 971-2021-09-24-00005 - Arrêté modificatif du 24 septembre 2021 portant désignation des membres du jury pour la

délivrance du diplôme d�état d�infirmier anesthésiste 17



PREFECTURE - DCL

971-2022-03-15-00004

Arrêté établissant la liste des candidatures

enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la

commune du Lamentin

PREFECTURE - DCL - 971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la commune du Lamentin 18



PREFECTURE - DCL - 971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la commune du Lamentin 19



PREFECTURE - DCL - 971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la commune du Lamentin 20



PREFECTURE - DCL - 971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la commune du Lamentin 21



PREFECTURE - DCL - 971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la commune du Lamentin 22



PREFECTURE - DCL - 971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la commune du Lamentin 23



PREFECTURE - DCL - 971-2022-03-15-00004 - Arrêté établissant la liste des candidatures enregistrées pour le second tour des élections

municipales et communautaires partielles dans la commune du Lamentin 24


